
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

0Л М 0Т  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

« Л .  »  f  о l-r^c j!AL______ 20j£V г. г. Альметьевск

РЕШЕНИЕ КАРАР
№ ^

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 12 мая 2021 года 
№ 55 «О Порядке ведения Реестра 
муниципальных служащих в органах 
местного самоуправления Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 
Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, руководствуясь 
Указом Президента Республики Татарстан от 23 октября 2006 года № УП-431 
«О порядке ведения реестров государственных гражданских служащих в 
государственных органах Республики Татарстан и Реестра государственных 
гражданских служащих Республики Татарстан», рассмотрев заключение правовой 
экспертизы Министерства юстиции Республики Татарстан от 25 июня 2021 года 
№ 09/13-09/3192, представление Альметьевской городской прокуратуры от 13 июля 
2021 года № 02-08-02-777,

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 12 мая 2021 года № 55 «О Порядке ведения Реестра 
муниципальных служащих в органах местного самоуправления Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. наименование решения изложить в следующей редакции «О порядке 
ведения Реестра муниципальных служащих в Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан»;

1.2. в пункте 1 решения слова «в органах местного самоуправления 
Альметьевского муниципального района» заменить словами «в Альметьевском 
муниципальном районе»;

1.3. в приложении № 1 к решению:
1.3.1. пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции:
«1.3. Сведения, внесенные в Реестр муниципальных служащих, в случаях, 

установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

Заказ № 2625



Российской Федерации, относятся к сведениям, составляющим государственную 
тайну, а в иных случаях -  к сведениям конфиденциального характера и подлежат 
защите в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.3.2. пункт 2.2 раздела 2 «Ведение Реестра» изложить в следующей 
редакции:

«2.2. Формирование и ведение Реестра муниципальных служащих 
осуществляется в отделе кадров и наград исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района в Информационной системе на основе 
представленных сведений о муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Альметьевского 
муниципального района.»;

1.3.3. пункт 2.3 раздела 2 «Ведение Реестра» изложить в следующей 
редакции:

«2.3. Форма Реестра муниципальных служащих соответствует форме Реестра 
государственных служащих Республики Татарстан, утвержденных Департаментом 
государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан и 
размещается в Информационной системе.»;

1.3.4. пункт 2.8 раздела 2 «Ведение Реестра» изложить в следующей 
редакции:

«2.8. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, 
исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.

В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания 
муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим 
решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий 
исключается из реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем 
смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.»;

1.3.5. пункт 3.1 раздела 3 «Контроль за ведением Реестра» изложить в 
следующей редакции:

«3.1. Контроль за ведением реестра муниципальных служащих обеспечивает 
Глава Альметьевского муниципального района. Контроль осуществляется в форме 
проверки наличия личных дел и их состояния, сверки сведений, содержащих 
персональные данные муниципальных служащих, со сведениями, содержащимися в 
Реестре муниципальных служащих в органе местного самоуправления.

Факт сверки сведений отражается в соответствующем акте.»;
1.3.6. в пункте 4.1 раздела 4 «Представление сведений из Реестра и хранение 

Реестра» слова «могут оформляться» заменить словом «оформляются».
2. Правовому управлению исполнительного комитета района 

(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики 
и местному самоуправлению (Парфилова Н.В.).


